ainsi vendue, la dite damoiselle de l'auctorité, congié et licence de son dit père comme dist est et son dit père pour tant comme il povoit toucher et appartenir comme celui qui au nom dicelle damoiselle comme aiens la garde et mainbournie dicelle comme dit est, en estoit en la foy du roy si comme ils disoient. Se sont dessaisiz et desmiz et en ont saisi et resmis, saisissent et remestent par ces presentes les diz religieux et oultre se le cas le requerrant pour quelconques solempnité garder, la dite damoiselle de l'auctorité devant dite constitua et establit son dit père son procureur general et especial seul et pour le tout pour elle plus a plain dessaisir et desmectre de toute propriété, possession, saisine, action réelle et personnelle et tout droit de chose que elle povoit avoir en ycelle rente senz en faire aucune exception pardevant quelconques seigneurs et juges en quelconque lieu qu'il appartendra et son dit père en sera requis et quant à la dite rente de grain ainsi vendue, prendre percevoir, lever, avoir et recevoir franchement et quittement comme dit est par les diz religieux et leurs successeurs en ladite esglise, par leurs procureurs ou porteurs de ces lettres ou nom d'eulx et depar eulx et comme leur propre rente et bon droit la dite damoiselle les a faiz et fait par ces presentes devant seigneurs et procureurs comme en chose propre si comme la dite damoiselle disoit et promist ycelle damoiselle de l'auctorité que dessus par son serment fait en la main du dit tabellion tenir ferme et avoir agréable a touz jours perpétuellement la dite vendicion et toutes les choses convenues en ces lettres, senz jamez aller ne faire venir contre par elle ne par autre en aucune manière ou par aucun droit commun ou especial et ycelle rente de grain ainsi vendue comme dist est garantir de livrer et défendre aux diz religieux et a leurs successeurs en la dite esglise a touz jours de touz troubles et empeschements envers et contre touz jugements et dehors a ses propres coux et despens et pour ycelle rente estre mieux et plus seurement garantie auxdiz religieux et a leurs diz successeurs le dit Jehan Boutefeü pour foy et serment sont en la main du dit juré. Se est constituez forz er establis [...] En tesmoing de ce par les rapport et seing manuel dudit juré nous mismes a ces lettres le seel et contre seel de la dite prévosté de Provins, ce fut fait le vendredi vint sept jours d'aoust, l'an de grâce mil trois cens dix huit.

Document n° 5 : J 162 n° 30

Notice :

Notification par Hugues Aubriot, garde de la prévôté de Paris, de l'acquittement de ladite somme (cf n° 27) à Jean de Boutefeü, écuyer, par l'abbaye d'Ambert. Ont été utilisés pour le